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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PRONESISE INDUSTRIALE
DHE

BASHKISE PERMET

Lidhet kjo Marréveshje bashképunimi ndérmjet paléve t&€ méposhtme:
1. Drejtorisé sé Pérgjithshme té Pronésisé Industriale , me adresé: Bulevardi “Zhan D’ Ark”,
Prona nr. 33, ish Shtépia e Ushtarakéve, Tirang&, pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém i
Komanduar, Znj. Maria Solis.

dhe

2. Bashkisé Pérmet me adresé: Shétitorja “Abdyl Frashéri”, Pérmet, Gjirokastér, pérfagésuar nga
Kryetari i Bashkis€, Znj. Alma Hoxha.




(vegmas do t€ quhen si “Pala” dhe bashkarisht si “Palét”)

MEQENKSE:

Drejtoria e Pérgjithshme e Pronésisé Industriale &shté njé agjenci autonome qé siguron dhénien dhe
mbrojtjen e objekteve t& Pronésisé Industriale, n& fushat e shpikjeve dhe modeleve t& pérdorimit,

markave tregtare dhe t&€ shérbimit, disenjove industriale, tregueséve gjeografiké, topografive dhe
gargeve t& integruara.

Drejtoria Pérgjithshme e Pronésisé Industriale, &shté njé agjenci autonome nén mbikéqyrjen e
ministrit pérgjegjés pér ekonoming. Veprimtaria e saj pércaktohet dhe rregullohet me Ligjin nr. 9947
dt. 07/07/2008, "Pér Pronésiné Industriale”", i ndryshuar dhe ligjin 8488 daté 13.05.1999 “Pér
Mbrojtjen e Topografive t& qargeve t€ integruara.

DPPI ka mision nxitjen e zhvillimit t&¢ Prongsisé¢ Industriale duke pérkrahur inovacionin,
sipérmarrjen dhe duke nxitur promovimin e partneriteteve profesionale.

Gjithashtu, DPPI shérben si katalizator pér zhvillimin e industrisé nép&rmjet mbrojtjes s€ pronésisé
industriale.

DHE

Bashkia Pérmet

Misioni i Bashkisé &shté qé té sigurojé geverisjen e efektshme, efikase né njé nivel sa mé afér
qytetaréve.

Organizimi administrativo-territorial i Bashkis& P&rmet bazohet né ligjin nr.115/2014 “Pé&r ndarjen
administrative-territorial t€ njésive t& geverisjes vendore n& Republikén e Shqipérisg”.
Bashkia Pérmet pérfshin njé territor me njé sipérfage prej 601.95 km2, dhe njé popullsi prej rreth 19
269 banoré t& regjistruar. Bashkia e Pérmetit ka n& pérbérjen e saj 4 nj&si administrative dhe 49
fshatra.

Territori Bashkisé ka burime t&€ shumta natyrore, t& cilat pérb&jn& bazén e kontekstit ekonomik t&
bashkis&. Ndér to, pérmendim burimet e shumta ujore. Burimet termale t& Bénjés, ujrat e s& cilés
kang veti kurative pér njé séré sémundjesh, pérbé&jné njé nga pasurité mé t& njohura t&€ burimeve
néntokésore t& zonés. Territori i bashkisé &shté vendi ku shtrihet edhe masivi pyjor Parku kombétar
«Bredhi i Hotovés». Biodiversiteti i kétij parku &shté i lart€. Vlerat natyrore, peizazhit dhe ato
historike e kulturore ofrojné potenciale t& médha pér zhvillimin e ekoturizmit. Zhvillimi ekonomik,
népérmjet ekoturizmit dhe formave t& tjera si sportet ujore etj., lidhen ngushtésisht me menaxhimin e

géndrueshém t& burimeve natyrore.




Marré né konsideraté sa mé larté, palét bien dakord pér kushtet dhe afatet si mé posht&:

Neni 1
Objekti

Objekti i késaj marréveshjeje &shté bashképunimi mes paléve pér:

a) Rritjen e ndérgjegjésimit t& biznesit pér t& drejtat q&€ ata gézojné né lidhje me markén tregtare
dhe t& shérbimit, disenjot industriale apo treguesin gjeografik t& regjistruar.

b) Pérgatitjen e materialeve promovuese, fleté-palosjeve, broshurave, t€ cilat do t€ vendosen né
mjediset e Bashkisé Pérmet.

Neni 2
Qéllimi

Me géllim realizimin e objektit t& k&ésaj marréveshje, palét angazhohen né realizimin e aktiviteteve t&
méposhtme:

a)
b)

d)
€)

Pérgatitjen e materialeve informuese dhe promovuese:

Zhvillimin e aktiviteteve t& pérbashkéta si panaire, takime me sektorin vendas, trajnime t&
ndryshme & kan& pér qéllim ndérgjegjésimin e biznesit pér réndésiné e Pronésisé
Industriale;

Vendosjen e materialeve promovuese né mjediset ¢ Bashkisé Pérmet né lidhje me informimin
e bizneseve me ané t& fleté-palosjeve pér Pronésing Industriale;

Tryeza t& pérbashkéta midis aktoréve kryesoré t& tregut q€ operojné né fushat e PI-s&;

Céshtje t€ tjera me interes t& pérbashkét;

Neni 3
Detyrimet e Paléve

NEé realizimin e aktiviteteve t€ parashikuara n€ két€ marréveshje:

a)

b)

¢)

d)

DPPI merr pérsipér t€ véré né dispozicion t& Bashkisé Pérmet: materialet informuese,
specialistét dhe ekspertét q&€ do t& ofojn& seminare apo trajnime pér biznesin apo prodhuesit e
zonés né fushén e Pronésisé Industriale;

DPPI merr pérsipér té bé&jé trajnime pér personelin e Bashkisé Pérmet né fushén e Pronésisé
Industriale;

Bashkia Pérmet merr pérsipér t& organizojé, t& koordinojé, takimet me biznesin lokal
prodhuesit ¢ zongs, t& informojé né lidhje me identifikimin dhe mbrojtjen e kétyre
produkteve;

Bashkia Pérmet merr pérsipér t€ ofrojé mjedisin pér takimet qé& do t€ zhvillohen, stendat pér

panaire dhe materialet promovuese;




Neni 4
Afati i Marréveshjes

1. Kjo marréveshje nénshkruhet pér njé afat t& pacaktuar.

2. Pérmbajtja e saj mund t& ndryshohet n&pérmjet komunikimeve me shkrim mes paléve.

3. N& rast shfuqizimi t& késaj marréveshjeje, palét duhet t& njoftojné njéra tjetrén paraprakisht me
shkrim t€ pakién 60 dité pérpara zgjidhjes sé saj, mundésisht duke parashtruar dhe arsyet
pérkatése.

Neni 5
Monitorimi i zbatimit

Me qéllim né pérmbushjen e objektit dhe qéllimit t& késaj marréveshje DPPI merr pérsipér té
pérgatisé njé raport vlerésues ¢do 6 muaj nga data e hyrjes n& fuqi t&€ marréveshjes.

Raporti vlerésues do t’i paraqitet pér miratim palés tjetér pasi ky raport t€ jet€ diskutuar mé par€ né&
takimin e pérbashkét mes pérfagésuesve t& t& dyja palévé qé mblidhet me k&t gellim.

Neni 6
Dispozita finale

Marréveshja hartohet dhe pranohet nga palét, duke nénkuptuar se asnjé pjesé e tij nuk &shté né
tejkalim ose kundérshtim t& dispozitav pérkatése ligjore mbi t& cilat palét mbéshtesin ushtrimin ne
funskioneve dhe kompetencave t€ tyre.

Palét zotohen té zbatojné vullnetarisht dhe né kushte mirébesimi két€ marréveshje. Cdo
mosmarréveshje do t& zgjidhet me mirékuptim.

Kjo Marréveshje Bashképunimi nénshkruhet sot mé daté |5/ O /2024, né€ 2 (dy) kopje origjinale
me vlerg t& nj&jté, nj& pér secilén palé dhe hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga t& dyja palét.
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